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Det varsles herved om bygging av et astronomisk observatorium på Fanafjell.

Bakgrunn
Vi er en gruppe astronomiinteresserte personer i bergensområdet, som er samlet i Bergens Astronomiske
Forening (BAF, org.nr. 993910937). I den senere tid har vi syslet med planer om å bygge et observatorium
for å tilby våre medlemmer og andre interesserte et permanent sted med avanserte optiske instrumenter
for å videreutvikle hobbyen vår. Vi er av den oppfatning at et observatorium i bergensområdet kan bidra til
å høyne interessen for astronomi og realfag i regionen, noe som er viktig i dagens debatt om utdanning og
realfag i skolen.

Lokalisering
Vi har funnet ut at Ramberghaugane, vel 400 meter i luftlinje sør for hovedvei (Fanafjellsvegen) over
Fanafjell, møter de fleste av våre krav til fri horisont, lysforhold og tilgjengelighet (se kart).

Gårds- og bruksnr.: 9611
Posisjon: 60° 15' 10,7" Nord, 05° 21' 47,1" Øst (Google Earth). Høyde over havet: Ca. 255 m.

Observatorium
Det er utarbeidet et utkast til bygningen slik vi foreløpig ser for oss at det kan se ut.
Bygningen er tenkt plassert med lengdeaksen i nord-sør retning.
Dimensjoner: Grunnriss på ca. 10 x 3,7 meter (37m2),største høyde ca. 3,7 meter (se skisser).

Bygningen vil ikke kunne ses fra nord (vei over Fanafjell og bebyggelse ifm. Hordamuseet); i liten grad fra
øst eller vest; kun fra sørlig retning, hvor avstand til vei og bebyggelse er relativt stor. Bygningsfarge og
overflate kan tilpasses terreng og omgivelser, slik at bygningen vil fremstå som visuelt mest mulig nøytral.

Det er ønskelig at sti til observatoriet (se kart) kan bli noe utvidet i anleggsperioden, for fremføring av
bygningsmaterialer (vha ATV-kjøretøyer) etc. Dette inkluderer også fjeming av veltede trær og busker over
stien. Om påkrevet kan stien tilbakeføres til sin opprinnelige tilstand etter oppføring. Det understrekes at
fremføring av kjørbar vei (for «vanlige» kjøretøy) ikke vil bli aktuelt.

Antall besøkende etter byggeperioden vil være begrenset, slik at slitasje på vei og stier over tid kan
holdes på et minimum.

Vi håper med dette at våre planer er akseptable for grunneier/fester.

Med vennlig hilsen
for/,B,ergensAstropomiske yorening

Mentz Kaarbø

Kontaktpersonfor BAF:
Mentz Kaarbø, Strandgaten 221, 5004 Bergen
Tlf.: 416 43 419 / 55 23 17 59
E-post: mentzk@broadpark.no
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ASTRONOMISK OBSERVATORIUM PA FANAFJELL
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